РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря 2017 г.                                                                             №33

с. Успенское

План мероприятий направленный на

развитие малого и среднего предпринимательства

на территории Галического  сельского поселения

Ливенского района на 2018-2020 год

В соответствии Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», администрация Галического сельского поселение п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План мероприятий направленный на развитие малого и среднего предпринимательства на территории Галического сельского поселения Ливенского района на 2018-2020 год.

2. Настоящее постановление разместитесь на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Информационном бюллетене Галического сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Галического

сельского поселения

А.И. Головин

Приложение
к постановлению администрации

Галического сельского поселения

от «28» декабря 2017 г. № 33

План мероприятий,

направленный на развитие малого и среднего предпринимательства на территории Галического сельского поселения Ливенского района на 2018-2020 годы

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Подготовка предложений по совершенствованию нормативно-правовых актов, регулирующих деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация Галического сельского поселения

	По мере необходимости
	Снижение административных и других ограничений в деятельности предпринимателей, а также необоснованных расходов

	2
	Предоставление в соответствии с действующим законодательством в особом порядке субъектам малого и среднего предпринимательства во владение и (или) в пользование муниципального имущества

	Администрация Галического сельского поселения

	2018-2020 годы
	Создание условий, способствующих расширению деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства

	3
	Осуществление мер по обеспечению участия субъектов малого и среднего предпринимательства в выполнении муниципальных заказов (Федеральный закон от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»)
	Администрация Галического сельского поселения

	2018-2020 годы
	Расширение деловой активности субъектов малого и среднего предпринимательства

	4

	Доведение информации, ориентированной на субъекты малого и среднего предпринимательства до заинтересованных лиц

	Администрация Галического сельского поселения

	По мере поступления информации

	Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства о всевозможных мероприятиях, конкурсах, мерах поддержки

	5
	 Участие в совещаниях, круглых столах, встречах и мероприятиях с предпринимателями, проводимых администрацией Ливенского района

	Администрация Ливенского района, администрация Галического сельского поселения

труду и размещению труду и размещению муниципальных заказов)
	2018-2020 годы

	Информирование предпринимателей о действующих требованиях законодательных и иных нормативно-правовых актов.